Администрация городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»
Николаевского муниципального района Хабаровского края

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ

01.04.2015                                                                                                         № 1

Присутствовали:

Председатель комиссии:Ганзюк Е.Ю.-глава городского поселения «Рабочий
                                                    поселок Многовершинный»

Секретарь комиссии:  Григорьева Е.Л.- специалист администрации го-
родского поселения

Присутствующие- 5 человек (список прилагается)

Повестка дня:

          1.О рассмотрении вопросов по недопущению на территории городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»чрезвычайной  ситуации, связанной с обильным таянием снега и профилактикой ситуации, сложившейся в 2015 году (острой кишечной инфекции у населения поселения). О введении на территории городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» режима повышенной готовности.

СЛУШАЛИ:  Ганзюк Е.Ю. – глава городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Обсудив полученную информацию, приняв ее к сведению, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»,
РЕШИЛА:
1.Администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»(Ганзюк Е.Ю.):
1.1.Перевести с 01 апреля 2016 г. подчиненные органы управления и силы РСЧС на территории городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района в режим повышенной готовности.
1.2. Оповестить население о режиме повышенной готовности.
Срок- до 03 апреля2016г.
            1.3. Организовать проведение поквартирного обхода с целью выдачи памяток для населения по профилактике  кишечных инфекций.
           Срок- до 10 апреля2016 г.
           1.4.Организовать взаимодействие с руководством предприятия АО «Многовершинное» для ускорения уборки бытового мусора с территории поселения.
           Срок- до 10 апреля2016г.
           1.5.Рекомендовать индивидуальным предпринимателям о необходимости продажи  бутилированной воды в большом количестве.
           Срок- до 10 апреля2016г.
           2.Рекомендовать, генеральному директору ООО «ЖКХ Многовершинный» (Федоров Я.В.):
           2.1.  Производить  осушение подвальных помещений, имеющих подтопление талыми водами и неисправные канализационные трубы во всех многоквартирных  домах.
         Срок – до 15 мая  2016 года;
          2.2. Произвести обследование канализационных колодцев с их очисткой.
            Срок – после схода снежного покрова;
          2.3. Продолжать   работы по уборке несанкционированных мусорных свалок.
          Срок- постоянно;
          2.4. По программе производственного контроля, производить забор воды для проведения соответствующих анализов.
            Срок – постоянно
          2.5.На постоянной основе производить хлорирование воды с проведением анализов на остаточный хлор;
           Срок – постоянно;
          2.6.Информировать население посредством объявлений о недопущении употребления воды в сыром виде.
           Срок- постоянно;
          2.7.Вести контроль за обводным каналом, отсекающим жилой фонд выше существующего водозабора;
           Срок- постоянно;
          2.8.В случае аварийной ситуации незамедлительно докладывать главе городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»;
           Срок- постоянно;
          3. Рекомендовать руководителям школьного и детских дошкольных учреждений:
          3.1.Соблюдать правила гигиены;
           Срок- постоянно;
          3.2.При приготовлении пищи употреблять бутилированную воду, посуду ополаскивать кипяченой водой;
            Срок- постоянно;
           4. Рекомендовать главному врачу КГБУЗ «Николаевской ЦРБ» УБ «Рабочий поселок Многовершинный» подготовить ходатайство перед КГУП «Николаевская-на-Амуре «Фармация» о необходимости снабжения аптеки соответствующими лекарствами в достаточном количестве на случай возникновения чрезвычайной ситуации( кишечная инфекция)
            Срок – до 10 апреля 2016г.

Глава городского поселения                                                                   Е.Ю. Ганзюк

                                                       СПИСОК
приглашенных на заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»

1. Павлюкова И.А.- директор МБОУ СОШ п. Многовершинный»
2. Федоров Я.В. –генеральный директор ООО «ЖКХ Многовершинный»
3. Черемухина Т.П.- главный врач участковой больницы п. Многовершинный;
4. Чешенко Ю.В. – председатель Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»
5. Даурбеков А.Ю. – зам. генерального директора по общим вопросам ООО «ЖКХ Многовершинный»